LAIMER

NUTZFAHRZEUGE

Fahrzeugbeschreibung

Fahrzeugstandarddaten

Fahrzeug

Varianten-
beschreibung

Fahrzeugart
Ausfiihrung
Motorleistung [kW]
Hochstgeschwindig-
keit

Radstand [mm]
Schadstoffklasse

Zulassige Gewichte

Gesamtgewicht [kg]

Leergewicht mit
Fahrer [kg]

Nutzlast [kg]
Zuggesamtgewicht
(ka]

Achslast vorne [kg]
Achslast hinten [kg]
Dachlast [kg]

MAN TGE Fahrgestell mit Einzelkabine
TGE 3.160 4X2 SB

Fahrgestell mit Fahrerhaus
TGE 6-Gang-Schaltgetr. Heckantrieb
120,00

3.640
Abgaskonzept, EURO VI-E

3.500
2365

1135.0
7.000

2.100
2.250
100
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Konfiguration fiur: L14VADO1 / TGE 3.160 4X2 SB

Erlauterung Ausstattung

2) Paketinhalte kdnnen ggf. durch héherwertige Sonderausstattungen ersetzt werden.

Motor und Getriebe Abgaskonzept, EURO VI-E 630CR
Heckantrieb Einzelbereifung 630KU
Schaltgetriebe 6-Gang 631SA

4-Zyl. Turbodieselmotor 2,0 1/120 KW (4V) BIT, Common-  633BD
Rail Grundmotor ist: TP3/TV4/TP5/TK4

Start-Stopp-System mit Bremsenergie- Riickgewinnung 635DB

Rahmen und

Anbauteile Vorber. fir Anhangevorrichtung (inkl. Gespannstab.) 630DD
Ladebordwand-Vorbereitung, elektrisch 630WS
Radstand Standard 3.640 mm 634AE

Abschlusstrager in breiter Ausfihrung mitL =1.899 mm  637VM
und H = 258 mm, geschraubt

Fahrwerk Federung/Dampfung und Stabilisierungspaket 4 631BH

Lastvarianten, Auf-

und Anbauten Vorderachse, verstérkt (2.100 kg Traglast) 6371B
Zulassiges Gesamtgewicht 3.500 kg 637TB

Rader Kraftstoffsystem Diesel 633CA
Radabdeckung Mitte mit Chrom-Emblem 633KB
4 Stahlrader 6 1/2 J x 16, in Schwarz 633LB
Reifen 235/65 R 16 C 115/113 R 633TC
Ganzjahresreifen 633YK

Elektrische Anlage,

Heizung und Klima Betriebsspannung 12 V 630WA
Wegfahrsperre, elektronisch 631EA
Elektr. Klemmleiste und KFG 1 mit ABH- 631JD
Programmierung
Drehstromgenerator 180 A 631NB
2. Batterie (AGM-Batterie) mit Trennrelais und 637QD

Batterieliiberwachung

Beleuchtung Tagfahrlicht 631IH
Vorbereitung 3. Bremsleuchte 631VC

Halogen-Doppelscheinwerfer 632BA
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Fahrerhaus aufRen
und Karosserie

Fahrerhaus innen

Nebelscheinwerfer inkl. Abbiegelicht
Positionsleuchten auf dem Dach, vorn
Vorbereitung fiir Rundumkennleuchten
Seitliche Markierungsleuchten

Mit Waschwasserstandanzeige, ohne Scheinwerfer-
reinigungsanlage, ohne beheizbare Scheibenwaschdisen

Aullenspiegel, elektrisch einstell- und beheizbar

AuRenspiegel links, konvex, mit integrierter LED-
Blinkleuchte und Weitwinkelbereich

Aullenspiegel rechts, konvex, mit integrierter LED-
Blinkleuchte und Weitwinkelbereich

Heckfenster
Fahrgestell mit Einzelkabine
Kuhlerschutzgitter, schwarz mit Chromleiste

Seitenscheiben vorn und hinten und Heckscheiben in War-
meschutzglas

Scheibenwischer-Intervallschaltung
Schriftzige fiir Typ, Tonnage und PS
Verbundglas-Frontscheibe in Warmeschutzverglasung

StoRfanger vorn in Grau mit lackierter Blende in Wagenfar-
be

Airbag fur Fahrer

Dachgalerie mit Ablagefachern, zwei 1-DIN Schachten und
Leseleuchte

—— | m—

Sonnenblenden, klapp- und seitlich schwenkbar
Innengerausch-Dampfungsmalinahmen Premium

Handschuhfach mit abschlieRbarer Klappe, beleuchtet

633EH
633HB
634CM
635AC

635KE

630GB

630KC

630KJ

631YC
632GC
632LA

634LC

635KK
635NB
637NK

6372C

630EA

630EM

630FN
631MC

631UB



LAIMER

NUTZFAHRZEUGE

Bestuhlung

Instrumente und
Anzeigen

Audio und
Navigation

Klimaanlage Climatic im Fahrerhaus

Sicherheitsinnenspiegel, abblendbar

Linkslenker
Lenkrad

12-V-Steckdose und 2 Becherhalter in der Instrumenten-
tafel

Dreipunkt-Automatiksicherheitsgurte mit Gurthéhen-
verstellung vorn und elektr. Gurtstraffer fiir den Fahrer

Zwei 12-V-Steckdosen im Fahrerhaus (in der Instru-
mententafel)

2 Funkklappschlissel

Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung und Innenbe-
tatigung

Sitz 'Comfort Plus’ links

Beifahrerdoppelsitzbank rechts, mit Staufach und klapp-
barer mittlerer Ruckenlehne

Vorbereitung Smart TCO

Instrumenteneinsatz, Anzeige in km/h

Instrumententafel mit Sonderanbauten

Multifunktionsanzeige 'Plus'

USB Doppelfunktionsmodul 45W

4 Lautsprecher: 2 Hochtoner, 2 Tieftoner

632FK
632MK
6320A

633PP

634CA

634MB

635AL

635PA

634PE

634RH

631HE
632EA
632FB

632RC

631GT

632PC
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Kommunikation

Assistenzsysteme

Auf- und Ausbauten

MAN Media Van 633NF

Digitalen Radioempfang (DAB+) 637CL
MAN SmartLink 632R1
MirrorLink™

Apple CarPlay™

Android Auto™

3-Tasten-Modul 634EB
Mobiltelefon-Schnittstelle 637LC
Berganfahrhilfe 630BN
Notbremsassistent 630LQ

Elektronisches Stabilisierungsprogramm (ESP) und ABS  630RS
mit elektr. Differenzialsperre

Tempomat mit Geschwindigkeitsbegrenzer 631RB

Riickfahrkamera-Vorbereitung 632KM

Pritschenboden, Aluminiumbordwande (abklappbar), Ver- 633GC
zurrésen, Trittstufen hinten an Bordwandklappe
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Ausstattungspakete Reserverad in Fahrbereifung, Stahl sowie 639HU 2
Bordwerkzeug und Wagenheber
Bau Paket Pritsche 639IN 2

AuBenfarben Candy-WeilR 638EA

Zubehor Bordwerkzeug und Wagenheber 630RB

Einsatz- und

Landerspezifisches Bauteilesatz ohne landerspezifische Bauvorschrift 630PN
Bordliteratur in Deutsch (Osterreich) 630TG
Transportschutzmaflinahmen ohne Oberflachenschutzfolie 632MA
Rechtsverkehr 6320L
LNFZ-Ausfuhrung mit bis zu 3 Sitzplatzen 635MB
Typprifland Osterreich 636ED
Zulassung als LKW mit einer N1-Zulassung (bis ein- 637WD
schlief3lich 3,5t zulassigem Gesamtgewicht)

Steuerungscodes Spezielles Typschild EG fur Nutzfahrzeuge 637EC




